

Construcția sistemului de canalizare în com. Cania, r-ul Cantemir

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Stația de pompare Nr.2. Rețele electrice externe

Valoarea de deviz 476 203,217 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	303,800	84,97	25 813,887
2.	7137010011500	Electrician	h-om	3,784	84,97	321,526
3.	7212030022700	Sudor	h-om	3,403	84,97	289,153
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,122	84,97	2 134,616
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,400	84,97	2 837,998
		Total manopera				31 397,180

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,001	43 000,00	43,000
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	34 000,00	0,000
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	25 000,00	0,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,083	11,00	0,913
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
6.	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,000	32 000,00	0,000
7.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,210	77,00	16,170
8.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	44 000,00	0,000
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
10.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	44 000,00	0,000
11.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
12.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,092	28 000,00	2 576,000
13.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	28 000,00	56,000
14.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,041	23 000,00	943,000
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,041	23 000,00	943,000
16.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,004	38 000,00	152,000
17.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,436	65,00	223,340
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,390	23,00	77,970
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,050	100,00	5,000
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,625	10,00	6,250
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,085	31 000,00	2 635,000

22.	1019852	Vopsea	kg	2,055	43,00	88,365
23.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,040	100,00	4,000
24.	110-9009	Armatura liniara	t	0,000	25 000,00	0,000
25.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	10,00	0,000
26.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,000	22 000,00	0,000
27.	110-9126	Placi metalice	buc	0,300	10,00	3,000
28.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,237	11,00	2,607
29.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	23,00	0,000
30.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	32 000,00	0,000
31.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,948	25,00	23,700
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,664	19,00	12,616
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,474	23,00	10,902
34.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,517	25,00	37,925
35.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	0,948	22,00	20,856
36.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,569	65,00	36,985
37.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	5,688	5,00	28,440
38.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,688	1,00	5,688
39.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,095	23,00	2,185
40.	28751158900001	Калпачиок К-6	buc	9,270	11,00	101,970
41.	28751158900001 0	Ушко однолап. У1-7-16	buc	7,210	32,00	230,720
42.	28751158900001 1	Звено промежуточное ПРТ-7	buc	8,240	55,00	453,200
43.	28751158900001 2	Серьга CPC-7-17	buc	8,240	23,00	189,520
44.	28751158900002	Крепление провода	buc	4,120	12,00	49,440
45.	28751158900003	Зажим ПА	buc	18,540	11,00	203,940
46.	28751158900004	Зажим ПС-2	buc	5,150	13,00	66,950
47.	28751158900005	Зажим аппаратный А2А	buc	12,360	14,00	173,040
48.	28751158900006	Зажим натяжной НБ-2	buc	6,180	21,00	129,780
49.	28751158900007	Подвеска натяжная изолирующая	buc	9,270	25,00	231,750
50.	28751158900009	Зажим поддерживающий ПГН-2-6	buc	1,030	33,00	33,990
51.	29131242016001	Счетчик акт. энергии 380.10-120А ZMR 110АСе	buc	1,015	5 100,00	5 176,500
52.	29131242016001 0	Клемная коробка У614	buc	1,015	7,00	7,105
53.	29131242016002	Устройство автомат. переключения на резерв АВР-110А-100А-К-54	buc	1,015	550,00	558,250
54.	29131242016003	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 63А	buc	1,015	88,00	89,320
55.	29131242016004	Щит ЩМП-3-1 74 1Р54 раз.650x500x250мм	buc	1,015	2 344,00	2 379,160
56.	29131242016005	Автомат выключатель трехпол. ВА47-29.40А(С)	buc	1,015	87,00	88,305
57.	29131242016006	Автомат выключатель однопол. ВА47-29.10А(В)	buc	2,030	88,00	178,640
58.	29131242016007	Диф.автомат.выключатель АДТ32/2Р/10.16/10.30мА	buc	2,030	123,00	249,690
59.	29131242016008	Выключатель нагрузки 4-х пол.ВН-32 4Р 20А	buc	1,015	78,00	79,170
60.	29131242016009	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,015	788,00	799,820
61.	29131242042101	Traversa TM2	buc	1,020	34,00	34,680
62.	29131242042101 0	Хомут Х8	buc	1,020	16,00	16,320
63.	29131242042101 1	Хомут Х16	buc	1,020	21,00	21,420
64.	29131242042101 2	Кронштейн У1	buc	3,060	34,00	104,040
65.	29131242042101 3	Кронштейн РА1	buc	2,040	45,00	91,800
66.	29131242042101	Кронштейн РА2	buc	1,020	50,00	51,000

	4					
67.	291312420421015	Вал привода РА3	buc	2,040	88,00	179,520
68.	291312420421016	Кронштейн РА4	buc	1,020	33,00	33,660
69.	291312420421017	Кронштейн РА5	buc	1,020	37,00	37,740
70.	291312420421018	Заземляющий проводник ЗП1	m	10,200	30,00	306,000
71.	291312420421019	Заземляющий проводник ЗП6	m	0,755	34,00	25,670
72.	29131242042102	Traversa TM6	buc	2,040	32,00	65,280
73.	29131242042103	Traversa M2-10-SP 546454	buc	1,020	35,00	35,700
74.	29131242042105	Накладка ОГ2	buc	4,080	45,00	183,600
75.	29131242042106	Накладка ОГ5	buc	2,040	33,00	67,320
76.	29131242042107	Bratara pe stilp	buc	8,160	344,00	2 807,040
77.	29131242042108	Хомут Х1	buc	3,060	17,00	52,020
78.	29131242042109	Хомут Х7	buc	3,060	25,00	76,500
79.	29131245030001	Кабель АВБбШа-1 5х25.0мм2	m	10,500	67,00	703,500
80.	291312450300010	Лампа люминисцентная компокт.18Вт	buc	4,200	122,00	512,400
81.	291312450300013	Коробка отвественительная	buc	1,050	15,00	15,750
82.	291312450300014	Коробка установочная (под выключатели и розетки)	buc	1,050	14,00	14,700
83.	291312450300016	Переносной электро фонарь с аккумуля.	buc	1,050	344,00	361,200
84.	291312450300017	Металорукав Д=50мм	buc	6,300	155,00	976,500
85.	291312450300018	Метал. короб 200х50х2мм	m	5,250	88,00	462,000
86.	291312450300019	Труба ПВХ Д=20мм	m	42,000	11,00	462,000
87.	29131245030002	Кабель АВБбШа-1 5х16.0мм2	m	15,750	77,00	1 212,750
88.	291312450300020	Труба ПВХ Д=25мм	m	15,750	11,00	173,250
89.	291312450300021	Труба ПВХ Д=32мм	m	31,500	14,00	441,000
90.	291312450300022	Труба ПВХ Д=40мм	m	10,500	33,00	346,500
91.	291312450300023	Труба стальная Д=25мм	m	10,500	66,00	693,000
92.	29131245030003	Кабель АВБбШа-1 3х2.5мм2	m	5,250	23,00	120,750
93.	29131245030004	Кабель АВБбШа-1 7х1.0мм2	m	10,500	6,00	63,000
94.	29131245030005	Кабель АВВГ-1 4х25мм2	m	2,100	48,00	100,800
95.	29131245030006	Кабель АВВГ-1 5х25мм2	m	4,200	55,00	231,000
96.	29131245030007	Кабель АВВГ-1 5х10мм2	m	10,500	31,00	325,500
97.	29131245030008	Кабель АВВГ-1 3х2.5мм2	m	21,000	14,00	294,000
98.	29131245030009	Светильник СД218	buc	2,100	455,00	955,500
99.	29131245030009	Кабель АВВГ-1 3х1.5мм2	m	21,000	12,00	252,000
100.	29131245043001	Nisip	m3	0,717	288,00	206,496
101.	29131245043002	Saramida	buc	51,250	6,00	307,500
102.	29131245043003	Стойка СВ-105	buc	7,175	2 500,00	17 937,500
103.	29131245043004	Стойка СВ-95	buc	1,025	2 500,00	2 562,500
104.	29131245043005	Провод АС70-10 с опшнровкой	buc	220,375	455,00	100 270,625
105.	29241273220651	Ком.тран.подст. мачтовая КТПИ-63/10/0.4 (комплект)	buc	1,010	133 000,00	134 330,000
106.	29241273220652	Трансформатор силовой маслянный ТМ-63-10/0.4кВ	buc	1,010	55,00	55,550
107.	29241273220653	Разъединитель РЛНД1-10/400 с приводом ПРНЗ-10	buc	1,010	1 214,00	1 226,140
108.	29241273220654	Однополюсный предохранитель-разъединитель CUT-OUT	buc	3,030	500,00	1 515,000
109.	29241273220655	Выключатель нагрузки 4-х пол. ВН-32 4Р	buc	1,010	89,00	89,890

		63A				
110.	29241273220656	Шкаф учета BZUM-TF-01-100-01	buc	1,010	6 577,00	6 642,770
111.	29241273220657	Выключатель - разъединитель 3-х пол. ВР 32-31 100А	buc	1,010	322,00	325,220
112.	29241273220658	Автомат выключатель 3-х пол. ВА47-29.63.50А(С)	buc	2,020	112,00	226,240
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,223	2,80	9,024
114.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,190	15,00	2,850
115.	446-2011	Sustineri pentru stilpiCB105	buc	3,000	1 200,00	3 600,000
116.	446-23011	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD Плита П-3и	m3	0,000	800,00	0,000
117.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	10,00	0,000
118.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,651	55,00	35,805
119.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,680	77,00	129,360
120.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,200	6,00	1,200
121.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,000	32 000,00	0,000
122.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	34 000,00	0,000
123.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1,000	66,00	66,000
124.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,000	18 000,00	0,000
		Total materiale de construcții				301 871,252

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,040	433,00	1 316,320
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,040	322,00	978,880
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,579	544,00	3 034,976
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,920	544,00	1 044,480
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,680	88,00	147,840
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	2,140	233,00	498,620
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,760	322,00	244,720
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,216	88,00	1 427,008
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	7,510	433,00	3 251,830
10.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	3,060	566,00	1 731,960
11.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,066	322,00	21,252
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,848	433,00	367,184
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,388	32,00	12,416
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,342	22,00	139,524
15.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,019	544,00	10,336
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,061	433,00	892,413
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,182	433,00	2 243,806
		Total utilaje de construcții				17 363,565

Total:

Total	lei	396 836,014
TVA	20,00 %	79 367,203

Total deviz:

**476 203,2
17**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	